
 

   Lietuvos banko vykdomų Eurosistemos 

pinigų politikos operacijų taisyklių 

8 priedas  

 

SKOLOS PRIEMONIŲ FORMOS 

 

2006 m. birželio 13 d. ECB paskelbė naujųjų pasaulinių skolinių įsipareigojimų (angl. the new global 

notes, toliau – NPSĮ) kriterijus pasaulinio pareiškėjo forma (angl. international global bearer form) 

išleistų tarptautinių vertybinių popierių, kurie būtų tinkamas turtas kredito operacijoms užtikrinti nuo 

2007 m. sausio 1 d. 2008 m. spalio 22 d. ECB paskelbė, kad pasaulinio registro forma (angl. global 

registered form) išleisti tarptautiniai skolos vertybiniai popieriai, išleisti po 2010 m. rugsėjo 30 d., būtų 

tinkamas turtas kredito operacijoms užtikrinti, tik tada, jei naudojama tarptautiniams skolos vertybiniams 

popieriams taikoma naujoji saugojimo struktūra (NSS). 

Lentelėje pateikiamos skirtingų formų vertybinių popierių tinkamumo taisyklės, atsižvelgus į NPSĮ 

kriterijus.  

1 lentelė. Skirtingų išleidimo formų vertybinių popierių tinkamumo taisyklės 

Pasauliniai / 

individualūs 

(angl. 

global/individual) 

Pareikštiniai / 

registro 

angl. 

(bearer/register
ed) 

NPSĮ / 

klasikiniai 

pasauliniai 

skoliniai 

įsipareigojimai 

(angl. classic 

global note) 

Ar visuotinai 

pripažintas NPSĮ 

/ NSS saugotojas 
yra TCVPD*? 

Tinkamumas 

Pasauliniai Pareikštiniai NPSĮ 
Taip Taip 

Ne Ne 

Pasauliniai Pareikštiniai KPSĮ Netaikoma 

Ne, tačiau šių iki 2007 

m. sausio 1 d. išleistų 

vertybinių popierių 

statusas išsaugomas iki 

jų išpirkimo dienos (taip 

pat ir visų tęstinių 

emisijų nuo 2007 m. 

sausio 1 d., kai ISIN yra 

pakeičiami (angl. 
fungible).  

Pasauliniai Registro KPSĮ Netaikoma 

Pagal šią struktūrą po 

2010 m. rugsėjo 30 d. 

išleistos obligacijos 
nebėra tinkamos.  

Pasauliniai Registro NSS 
Taip Taip 

Ne Ne 

Individualūs Pareikštiniai Netaikoma Netaikoma 

Pagal šią struktūrą po 

2010 m. rugsėjo 30 d. 

išleistos obligacijos 

daugiau nebėra 

tinkamos. 2010 m. 

rugsėjo 30 d. arba 

anksčiau išleistų 



2 

 

individualaus pareiškėjo 

skolinių įsipareigojimų 

tinkamumas išsaugomas 
iki jų išpirkimo dienos. 

*Arba, jei būtų taikytina, teigiamai įvertintas CVPD. 


